
                                       

 

 

Broj: 3894 

Podgorica, 31.05.2017.godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 i 
57/14),  u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji broj 
2261 od 30.03.2017. godine za nabavku robe –oprema i djelovi za održavanje CAF- EMV-a, ovlašdeno 
lice Željezničkog prevoza Crne Gore AD Podgorica, na prijedlog Komisije za otvaranje i 
vrednovanje ponuda, donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             

o izboru najpovoljnije ponude 

  Partija I – vretenaste dizalice       

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 2261 od 30.03.2017. godine 

za nabavku robe –oprema i djelovi za održavanje CAF- EMV-a 

1) Ponuda ponuđača TŽV Gredelj doo u stečaju, Zagreb  je ispravna i jedina. 
 

 

Obrazloženje 
 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica kao naručilac javne nabavke je objavio tendersku  

dokumentaciju  broj  2261 od 30.03.2017. godine za nabavku robe –oprema i djelovi za održavanje 

CAF- EMV-a. 

Naručilac je, tekstom poziva za javno nadmetanje odredio da svaka ponuda treba da 
sadrži:  
Naručilac je: tačkom VII Poziva za javno nadmetanje iz Tenderske dokumentacije 2261 od 

30.03.2017. godine predvidio:  “U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač 

koji: 1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 2) je 

uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 



                                       

propisima države u kojoj ima sjedište; 3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije 

pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima 

korupcije, pranja novca i prevare. Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 1) 

dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima o 

ovlašdenim licima ponuđača; 2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su 

uredno prijavljene, obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana 

prije dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima 

države u kojoj ponuđač ima sjedište; 3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene 

evidencije, koji ne smije biti stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

Ispunjenost uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti dokazuje se dostavljanjem:izvještaja 
o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa izvještajem 
ovlašdenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje računovodstvo i revizija, najviše za 
posljednje dvije godine, odnosno za period od registracije; odgovarajudeg bankarskog izvoda, 
potvrde ili izjave o finansijskoj sposobnosti ponuđača. Ispunjenost uslova stručno - tehničke i 
kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke robe dokazuje se dostavljanjem sljededih 
dokaza, i to: liste glavnih isporuka izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, 
datumima i primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih isporuka izdatih od kupca ili, ukoliko 
se potvrde ne mogu obezbijediti, iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava 
ponuđača o izvršenim isporukama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; 
uzoraka, roba koje su predmet isporuke, a čiju je vjerodostojnost ponuđač obavezan potvrditi, 
ukoliko to naručilac zahtijeva. Ponuđači su dužni dostaviti uzorke svih voznih karata u skladu sa 
tehnickom specifikacijom, a čiju vjerodostojnost je ponuđač dužan potvrditi. Uzorke traženih 
karata zainteresovani ponuđači su mogli preuzeti kod Naručioca; Izjave o namjeri i predmetu 
podugovaranja sa spiskom podugovarača, odnosno podizvođača sa bližim podacima (naziv, 
adresa, procentualno učešde i sl.). 
 

Dalje je utvrđeno da, Tenderska dokumentacija, između ostalog, sadrži: Izjave naručioca o 

nepostojanju sukoba interesa; obrasce ponude koje priprema ponuđač (Podaci o ponuđaču, 

Finansijski dio ponude, Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca 

zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača, popis dokaza koje treba dostaviti); obrazac liste 

u poslednje dvije godine; obrazac Izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno 

angažovanju podugovarača; Nacrt ugovora o javnoj nabavci sa mjestom za davanje saglasnosti 

ponuđača sa istim.  

 

Po predmetnoj Tenderskoj dokumentaciji ponude su neposredno na arhivi naručioca, po 
redosljedu prispjeda, podnijeli:  TŽV Gredelj doo u stečaju, Zagreb dana 18.05.2017. godine u 
11,55 h. 
 
 
 



                                       

Ispravna ponuda 

TŽV Gredelj doo u stečaju je ispravna. 

Navedena ponuda ispunjava sve dokaze predviđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom i ispravna je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim nabavkama. Ponuda je 

pripremljena na način predviđen članom 74 i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je 

dokumentacijom u navedenom ponudama dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešde u 

postupku javne nabavke u smislu odredbi 65 i 66, kao i člana 67 Zakona o javnim nabavkama.  

Navedeni ponuđač je u potpunosti odgovorio na zahtjeve iz tenderske dokumentacije dostavivši 

uzorke, koji su traženi  tenderskom dokumentacijom,  u pogledu formata, štapme, nivoa zaštite, 

..itd. 

Ponuđač TŽV Gredelj doo u stečaju je ponudu dostavio u zatvorenoj koverti na kojoj je na 

jednom dijelu ispisan naziv i sjedište naručioca, broj tenderske dokumentacije za javno 

nadmetanje i tekst sa naznakom: “Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda”, a na drugom dijelu 

omota ispisan naziv, sjedište, ime i adresa ponuđača, te ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu 

i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupan broj listova ponude označio rednim brojem i svojim 

pečatom i sva dokumenta koja je on sačinio, a koja čine sastavni dio ponude, svojeručno 

potpisalo ovlašdeno lice ponudjača,te ponudu povezao jednim jemstvenikom i preko krajeva 

istog na zadnjoj stranici ponude zapečatio čvrstim pečatnim voskom sa otiskom svog pečata na 

istom, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a 

da se pri tome ne ošteti list ponude, jemstvenik ili pečatni vosak.  Na ovaj način ponuda u svemu 

pripremljena i dostavljena u skladu sa Uputstvom ponuđača iz Tenderske dokumentacije. 

Ponuđač TŽV Gredelj doo u stečaju je u ponudi dostavio uredno popunjen svojeručno potpisan 

Obrazac „Podaci o podniosiocu samostalne ponude“ ; zatim uredno popunjen svojeručno 

potpisan obrazac za finansijski dio ponude; uredno popunjen svojeručno potpisan obrazac od 

strane ovlašdenog  lica ponuđača i da nijesu u sukobu interesa sa licima naručioca koja su u 

Tenderskoj dokumentaciji navedena u izjavama o nepostojanju sukoba interesa na strani 

naručioca u smislu člana 17 stav 1 Zakona o javnim nabavkama i da ne postoje razlozi za sukob 

interesa na strani ovog ponuđača u smislu člana 17 stav 2 istog Zakona. 

Dokazi o ispunjenosti  uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 

Za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke VII Poziva za javno nadmetanje, 

Ponuđač TŽV Gredelj doo u stečaju je u ponudi dostavio dokaze i to:  

 Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 1 Poziva je dostavio: - Dostavljen Izvod iz sudsko 
registra RH  kao kao original  od  07.04.2017 godine   

 



                                       

 

 Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 2 Poziva je dostavio: - dokaz izdatog od organa 
nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate i izvršene sve obaveze po 
osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima 
Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj ponuđač ima sjedište –Potvrda Ministarstva 
finansija RH poreske uprave Zagreba  dostavljeno kao original broj 513-007-24-03-2017/01 od 
19.04.2017,Izjava Grada Zagreba, ured za finansije dostavljena kao original broj 251-08-12/1-17-
7 od 12.04.2017 godine. 

 Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 3 Poziva je dostavio - dokaz nadležnog organa izdatog 
na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja 
ponuda- dostavljeno Uvjerenje Opštinskog kaznenog Suda Zagreb broj Su-UKP-434/17 od 
04.04.2017 kao original I broj Su-UKP-436/17-1 od 04.04.2017 godine kao original 

 

Za dokazivanje ispunjenosti uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti iz tačke VII Poziva za javno 

nadmetanje ponuđač je u ponudi dostavio: 

 odgovarajudeg bankarskog izvoda, potvrde ili izjave o finansijskoj sposobnosti ponuđača- 
dostavljena u originalu od Zagrebačke banke od 17.04.2017 godine 

  
Za dokazivanje ispunjenosti uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti iz tačke VII Poziva za 

javno nadmetanje ponuđač je u ponudi dostavio: 

  liste glavnih isporuka izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima i 
primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih isporuka izdatih od kupca ili, ukoliko se 
potvrde ne mogu obezbijediti, iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava 
ponuđača o izvršenim isporukama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti 
potvrde-dostavljena u original sa potvrdama o izvršenim isporukama 

 izjave o namjeri i predmetu podugovaranja sa spiskom podugovarača, odnosno 
podizvođača sa bližim podacima-ne namjerava angažovati podugovarače 

 bankarska garancija ponude - Zagrebačka  banka  broj 1724-0-00285  od 20.04.2017  godine  
dostavljeno u originalu. 

 

Ponuđač  TŽV Gredelj doo u stečaju Zagreb je u ponudi dostavio Nacrt ugovora o javnoj nabavci koji je na 

mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na isti svojeručno potpisan od strane njegovog ovlašdenog 

lica i ovjeren njegovim pečatom, tako da je ovaj ponuđač dostavio Nacrt ugovora u skladu sa Uputstvom 

ponuđača iz Tenderske dokumentacije.  

U konačnom, naručilac, na osnovu gore navedenih ocjena činjenica i dokaza, nalazi da je ponuda 

ponuđača TŽV Gredelj doo u stečaju Zagreb u svemu pripremljena i dostavljena u skladu sa uslovima 

predviđenim predmetnom Tenderskom dokumentacijom, te da ne postoje činjenice i dokazi da je ovaj 

ponuđač u konkretnom postupku javne nabavke u sukobu interesa po bilo kojem zakonskom osnovu, pa 

nalazi da je ova ponuda ispravna u smislu člana 99 Zakona o javnim nabavkama kojim je propisano: 



                                       

„Ispravna ponuda je ponuda koja u cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje, 

pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom“. 

 

Vrednovanje ponuda: 

Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljededi 

način: 

 Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 

kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja 

ponuda i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Izvještaj o individualnom vrednovanju ponuda po predviđenom kriterijumu, odnosno 

podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja ponuda izgleda ovako :  

Ispravne ponude : 

 

1. Ponudi ponuđača TŽV Gredelj doo u stečaju Zagreb je  po osnovu: 
 

podkriterijuma najniža ponuđena cijena  dodijeljeno 90  bodova 

podkriterijuma rok isporuke                     dodijeljeno 10  bodova 

                                                                        Ukupno 100 bodova. 

 

 Vrijednost ponude ponuđača TŽV Gredelj doo u stečaju Zagreb  za Partiju I  - vretenaste dizalice      
iznosi 178.950,00 eura bez uračunatog PDV ; 212.950,50 eura sa uračunatim PDV-om,  

 sa rokom isporuke od 190 dana od dana obostrano potpisanog ugovora 
 

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 

odnosno podkriterijumima utvrđena je sljededa rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

1. TŽV Gredelj doo u stečaju Zagreb ,  ukupan broj dodijeljenih bodova 100 
 
 
 
 

 
 



                                       

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je pladena naknada za vođenje postupka po žalbi u iznosu 
od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro račun Državne 
komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke 
A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plada u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 
 

 Instrukcije za pladanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet stranici 
Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je upladena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba de biti odbačena kao neuredna. 

 
 
 
 
            Ovlašdeno lice naručioca                                  IZVRŠNI DIREKTOR 

 
                                                                         Predrag Popovid,dipl.ecc. 

 
                                                                              _________________________________       
                                                                                      (svojeručni potpis ovlašdenog lica) 

                                                          M.P. 
 

 


